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Ik heb in de uitvraag inderdaad 5.1.28
meegenomen.

Heb vor KEES <r paar aanvullingen gekregen, met name vragen die ook in Kamervragen gesteld werden.

Groet,

var:IESEEEE0 inv.
Verzonden: zondag 30 augustus 2020 13:08

Wor riPEE @minvws.nl>; covidenreizenJEEI @minvws. nl>;

Onderwerp: RE: Schiphol: inventarisatie data-verzoeken

HoEKER]

Zijn de vragen over de testrtraat ook afgestemd met [JEziin club?

Dit gaat best ver en vraagt ook veel van bijv ggd

We hadden deze nog niet allemaal in de performance indicatoren zitten

Se 12

I 5.1.2¢ |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@minvws.nl |

van: ) SEE minvws.nl>
Verzonden:er28 augustus 2020 16:31

@minienw.nl>; EE,

Onderwerp: RE: Schiphol: inventarisatie data-verzoeken

Beste collega’s,

Hartelijk dank voor de mogelijkheid om aan te geven aan welke data VWS behoefte zou hebben.

Ik heb het intern bij een aantal collega’s nagevraagd, en we komen tot het volgende overzicht. Ik deel het graag eerst met jullie,
zodat jullie dit (evt met aanvulling) door kunnen sturen naar de luchthavens.

Groet,
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Luchthavens (en bij voorkeur ook treinen, bussen, schepen)
1. Aantal inkomende reizigers

o Dat daadwerkelijk heeft gevlogen en ook Nederland inkomt

= Exclusief transitpassagiers (is voor bv VS namelijk al -80%)
o Totaal per dag
o Totaal binnengekomen uit ‘oranje’ of rood gebied
o Totaal per land

= Voor landen die niet geheel op oranje staan (alleen binnen EU/Schengen/VK) per vertrekluchthaven

o Waar mogelijk ook uitgesplitst naar luchtvaartmaatschappij

2. Aantallen uitgaande passagiers:
o Dat daadwerkelijk heeft gevlogen met Nederland als vertrekland, dus exclusief transitpassagiers die alleen

doorreizen

o Totaal per dag
o Totaal uitgaand naar ‘oranje’ of rood gebied
o Totaal per land

= Voor landen die niet geheel op oranje staan (alleen binnen EU/Schengen/VK) per luchthaven

o Waar mogelijk ook uitgesplitst naar luchtvaartmaatschappij

3. Terugkijkend: Voor 1 en 2 graag ook een overzicht met aantallen per week voor de maanden juni, juli en augustus om de

trend te kunnen zien.

4. Vooruitkijkend: prognoses van toekomstige vliegbewegingen (aantal maanden vooruit) op basis van de nu beschikbare

informatie

Via KMar/IND:
5. Aantal reizigers dat:

o uit derde landen binnenkomt en dus in een uitzonderingscategorie valt (indien mogelijk nog split EU/niet EU

burgers?)
o uit derde landen binnenkomt en bij aankomst geweigerd wordt

Testen / Teststraat op Schiphol:
o Aantal passagiers van vluchten dat actief is uitgenodigd om zich te laten testen

-Om vluchten uit welke landen/ regio’s gaat dit?

-Hoeveel procent van de vluchten uit hoog-risicolanden betreft dit?

o -Hoeveel mensen getest op de luchthaven?

o Hoeveel vanuit actieve targeting, hoeveel zelf aangelopen van andere vluchten?

o Mensen geweigerd omdat er geen plek was?

-Hoeveel procent van de passagiers uit hoog risicolanden is dit?

o -Hoeveel personen positief getest op luchthavens?

-Uit welke landen kwamen de positief geteste reizigers?

van:[IEEEEE onini w.1>
Verzonden: maandag 24 augustus 2020 17:03

@ minvws.nl>

@minienw.nl>

Onderwerp: FW: Schiphol: inventarisatie data-verzoeken

Hoi EES

Zie onderstaan verzoek vanEEE Schiphol (die de cijfers voor aantallen bewegingen en passagiers stuurt).
De wensen van VWS zijn hierbij uiteraard heel belangrijk.

Kun jij binnen VWS zorgen voor een afgestemde reactie.

CUNCUREIPLES wil ik je vragen de totaallijst, dus incl. de voorzet van BES

€ mallen naar

@schikhol.nl

Mt cen cc aan INNER ITER(= i <0).
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Van: 5.1.2e 5 5.1.2e @minienw.nl>

Aan: i ih:

i

;

il: @minienw.nl>; [EEE
minienw.nl>

Onderwerp: RE: Schiphol: inventarisatie data-verzoeken

Kan jij dit inventariseren?

Wij krijgen nog elke dag de bewegingen op de Crisis luchtvaart mail. Ik krijg geen info rechtstreeks. Volgens mij krijgt aks wel

cijfers rechtstreeks.

Volgens mij hebben we iig behoefte aan;

Aantal bewegingen Schiphol
Aantal passagiers Schiphol
Aantal vluchten uit Covid risico gebieden
Aantal passagiers uit Covid risico gebieden.
Aantal vluchten, passagiers naar Covid risico gebieden met welke luvamij
Hoeveel mensen zijn teruggestuurd vanwege geen goede reden vanuit Covid risicogebied zonder goede reden NL in.

Hoeveel mensen getest
Hoeveel positief getest.

Opvallende trends

Die kan van mij via de Project Covid App van luchtvaart of via [| EE Wekelijks/ 2 wekelijks?

Grt

Van schiphol.nl>

Verzonden: donderdag 20 augustus 2020 14:11

Aan: G minienw.n!>; [EEE
@minienw.nl>

@minienw.nl>;

@minienw.nl>;

Onderwerp: Schiphol: inventarisatie data-verzoeken

Beste allen,

In de afgelopen tijd zijn er via verschillende routes diverse verzoeken vanuit de (semi-)overheid gedaan om ad-hoc of structureel

data aan te leveren.

Met de recente realisatie van de teststraat op Schiphol zijn we een volgende fase ingegaan van de corona-aanpak. Een goede,
eenduidige informatiepositie van alle betrokken stakeholders helpt daarbij. Tegelijkertijd willen we dubbel werk voorkomen en de

voorspelbaarheid voor alle betrokkenen verhogen. Daarbij is intentie van Schiphol om alle stakeholders altijd zo optimaal mogelijk te

bedienen.

Graag willen wij het volgende bij jullie inventariseren:

+ welke data ontvangt u op dit moment van Schiphol en/of andere luchthavens? met welke frequentie?
* via welke contactpersoon ontvangt u deze data?

* aan welke data heeft u structureel behoefte? met welke frequentie?

Zouden jullie dit verzoek ook willen bespreken met de andere departementen, VWS in het bijzonder?

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,
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